



**DET KONGELIGE BARNE-, LIKESTILLINGS-
OG INKLUDERINGSDEPARTEMENT**

Statsråden

Stortinget
Kontroll og konstitusjonskomiteen
Stortinget
0023 OSLO

Deres ref
kgj/2012

Vår ref
201200509-/CHT

Dato
05.03.2012

Svar på spørsmål fra Kontroll- og konstitusjonskomiteen angående tidspunkt for ferdigstillelse av BLDs gjennomgang av enkelttilskudd

Jeg viser til Kontroll- og konstitusjonskomiteens brev av 28. februar.

Som jeg opplyste i mitt brev til komiteen av 22. februar, er departementet i gang med en gjennomgang av utbetaling av enkelttilskudd i 2011. Resultatene av denne gjennomgangen vil bli oversendt komiteen senest 22. mars.

Vedlagt følger dokumenter funnet i departementets utvidete søk i e-poster og tekstmeldinger. Etter min vurdering har denne gjennomgangen ikke avdekket noe substansielt nytt om behandlingen av tilskudd til Jenteforsvaret og samarbeidsprosjektet i Sør-Trøndelag i forhold til det jeg tidligere har orientert komiteen om.

Som vedlegg til mitt brev av 22. februar fulgte dokumentasjon på kommunikasjon og saksgang som gjelder departementets tilskudd til Jenteforsvaret og samarbeidsprosjektet i Sør-Trøndelag. Jeg er i ettertid blitt oppmerksom på at det første søket var lagt opp mer begrenset enn forutsatt. For å forsikre meg om at alle relevante dokumenter ble funnet har jeg derfor fått utført ytterligere søk etter e-poster og tekstmeldinger som berører saken. I dette arbeidet har jeg også fått bistand med eksperthjelp fra Departementenes servicesenter. Det har vært søkt gjennom e-postkontoer for politisk ledelse, samt hos ledere og saksbehandlere i departementet som har deltatt i arbeidet i denne tilskuddssaken. Søkene har vært arbeidskrevende. Det er søkt i departementets samlede mengde e-poster, som omfatter drøyt 4 millioner e-poster. Denne prosessen er omfattende, og kan inneholde feilkilder. Dataprogrammet (Microsoft outlook) har enkelte begrensninger i å foreta gode målrettede søk. Videre

vil eksempelvis skrivefeil og ulik bokstaving av ord kunne innebære at dokumenter ikke fanges opp i søkene. Denne type søk vil derfor ikke kunne gi full sikkerhet for at alle aktuelle e-poster blir identifisert. Jeg understreker at jeg nå oversender alt materiale av relevans som vi har funnet, med de forbehold som ligger i søkemulighetenes begrensninger og utfordringer.

Vedlagt følger dokumenter jeg mener kan oppfattes som relevante for saksbehandlingen slik disse fremkom i den fornyede gjennomgangen. Jeg har her valgt å utvise en større åpenhet om den interne saksbehandlingen i denne saken enn hva offentlighetens innsynsrett tilsier. For å belyse saksprosessen har jeg valgt å journalføre alle de vedlagte dokumentene uavhengig av om de er journalpliktige eller ikke. E-postene dekker tidsrommet fra jeg tiltrådte som statsråd og frem til tilskuddsbehandlingen ble avsluttet. Jeg har valgt å skjermes navnet på saksbehandlere i departementet i vedlagte dokumenter.

Vi har også utført søk i mobiltelefoner til politisk ledelse og ledere i departementet, etter tekstmeldinger som kan være av interesse. Det er imidlertid større begrensninger i muligheten til hensiktsmessige søk i mobiltelefoner enn til å søke etter e-poster i departementets datasystem. I våre søk er det funnet tre tekstmeldinger om saken. Disse ligger vedlagt.

Saksbehandlere i BLD har ikke mobiltelefon som tjenestetelefon. Bruk av mobiltelefoner og tekstmeldinger er derfor ikke verktøy som brukes i departementets ordinære saksbehandling. Sporadisk kan det imidlertid forekomme at ansatte bruker sin private mobiltelefon i tjeneste. Saksbehandlere som har vært inne i saksbehandlingen av tilskuddene til jenteforsvaret og samarbeidsprosjektet i Sør-Trøndelag, har foretatt søk i egne mobiltelefoner. Det er ikke gjort funn hos disse.

Etter min vurdering er det nødvendig å forbedre departementets praksis for journalføring og arkivering hos politikere og embetsverk. I løpet av mars tar departementet i bruk et nytt system for arkiv og saksbehandling (websak). Nytt system vil legge bedre til rette for korrekt håndtering av dokumenter. I forbindelse med innføringen av det nye systemet kvalitetssikres nå våre interne rutiner for journalføring og arkivering av saker.

Som nevnt innledningsvis vil gjennomgangen av utbetaling av enkelttilskudd i 2011, bli oversendt komiteen senest 22. mars. Gjennomgangen så langt har avdekket at også svært mange andre utbetalinger av enkelttilskudd ikke er i tråd med bestemmelsene i det statlige økonomiregelverket om kunngjøring. Gjennomgangen gjelder 2011. Det er imidlertid ikke gjort endringer i rutiner eller praksis i departementet i behandlingen av enkelttilskudd på mange år. Utbetalinger av enkelttilskudd i 2011 har derfor vært gjort i tråd med etablert praksis i departementet gjennom flere 10-år og under skiftende regjeringer. Som en del av gjennomgangen av sakene for 2011 har jeg satt i gang en prosess for å endre rutiner og praksis. Dette skal sikre at alle saker behandles i tråd

med økonomiregelverket og god forvaltningsskikk. Det er etablert kontakt med Direktoratet for økonomistyring (DFØ), for å bidra til en faglig kvalitetssikring av våre rutiner. Inntil videre har jeg stoppet alle utbetalinger av enkelttilskudd.

I forbindelse med gjennomgangen har jeg kommet til at jeg er inhabil i forhold til stiftelsen Reform. Departementet kommer tilbake til håndteringen av dette.

Med hilsen



Audun Lysbakken

